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Gemensamma kyrkorådet beslöt på sitt möte den 24.4.2025 
att begära utlåtanden från församlingsråden och 
verksamhetsenheternas direktioner om kyrkans nya gemensamma 
visuella uttrycket och huruvida Åbo och S:t Karins kyrkliga 
samfällighet ska ta i bruk den nya grafiska profilen. Deadline för 
utlåtandet är sista juni och därför är det nödvändigt att 
församlingsrådet behandlar ärendet på aprilmötet. 
 
Den evangelisk-lutherska kyrkan går mot ett gemensamt visuellt 
uttryck. Målet är att utveckla hela kyrkans visuella profil för att stärka 
kyrkans och församlingarnas synlighet. 
 
Kyrkostyrelsen har godkänt en tillgänglig färgpalett, en samling 
piktogrammer, anvisningar för bakgrundsbilder, en ny gemensam 
logo för den evangelisk-lutherska kyrkan och nya logomodeller för 
församlingarna. 
  
Uttrycket har utvecklats av Kyrkans kommunikationsavdelning i 
samarbete med kyrkan kommunikatörer. Av de stora kyrkliga 
samfälligheterna har redan Uleåborg, Tammerfors, Kuopio, 
Helsingfors, Esbo och Vanda anslutit sig till projektet. Det har även 
Åbo ärkestifts domkapitel. 
 
Åbo och S:t Karins kyrkliga samfällighet kommer att ta i bruk kyrkans 
nya gemensamma publiceringsverktyg för hemsidor. I de nya 
hemsidorna är det gemensamma visuella uttrycket inbyggt. Det är 
lättare och resursbesparande att använda gemensamt material när 
det visuella uttrycket är enhetligt.  
  
Kommunikationens expertgrupp diskuterade det gemensamma 
uttrycket 19.3.2025 och konstaterade: 
 
- Expertgruppen stöder enhälligt att samfälligheten ansluter sig till 

det gemensamma visuella uttrycket 
- Expertgruppen betonade vikten av enhetlighet, igenkännbarhet 

och likformighet i en splittrad kommunikationsvärld samt kraften i 
samarbete inom kommunikationsarbetet (professionell 
kommunikation, centraliserad materialproduktion, bättre verktyg 
för igenkännbarhet). 

- I expertgruppens anföranden förespråkades att den röda färgen 
(som nu används i samfälligheten) ska bevaras för att underlätta 
igenkännbarheten och förändringsprocessen. 



 
Gemensamma kyrkorådet önskar att församlingsrådet reflekterar 
över det gemensamma visuella uttryckets möjligheter och om det 
finns frågor eller utmaningar gällande en eventuell övergång. 
 
Efter utlåtningsrundan kommer det gemensamma kyrkorådet att 
fatta beslut om anslutning till det gemensamma visuella uttrycket på 
höstterminens första möte. 
 
Om det gemensamma kyrkorådet beslutar att anta kyrkans 
gemensamma visuella uttryck, ges kommunikationen i uppdrag att 
producera material som behövs för införandet. Produktionen 
omfattar bland annat sammanställning av en ny grafisk manual, 
framtagning av logotyper, personliga piktogram och bakgrundsbilder. 

 
Förslag Församlingsrådet avger följande utlåtande om det gemensamma 

visuella uttrycket: 
 
- Församlingsrådet stöder varmt att församlingarna och det 
gemensamma församlingsarbetet i Åbo och S:t Karins kyrkliga 
samfällighet går med i det gemensamma visuella uttrycket. En 
gemensam grafisk profil ökar synligheten och igenkännbarheten. Det 
nya gemensamma uttrycket ökar också tillgängligheten. 
- Församlingsrådet delar expertgruppens åsikt att den röda färgen 
bör bevaras eftersom den förknippas med församlingarna i Åbo. 
- Församlingsrådet anser att församlingarna bör gå in för de nya 
logomodellerna med samma kors som övriga ev.luth. församlingar i 
Finland använder. Åbo svenska församlings korssymbol kunde även 
i fortsättningen användas men inte i församlingens logo. 
- Församlingsrådet förutsätter att en tvåspråkig logo för den kyrkliga 
samfälligheten samt för kyrkan i Åbo och S:t Karins utarbetas så att 
texterna på båda språken är lika stora. 
- Församlingsrådet kräver att stavningen av S:t Karins ska vara 
korrekt. 
- Församlingsrådet undrar om kommunikationen har tillräckligt med 
resurser för att både ta nya hemsidor och det nya visuella uttrycket i 
bruk? Gemensamma kyrkorådet borde öka anslaget för 
samfällighetens gemensamma kommunikation. 
 

Beslut Enligt förslag. 
 


